
31/08/2022 09:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1066118&acao=A&tipo=t 1/6

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00251/2022
 

Às 10:05 horas do dia 31 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00251/2022, referente ao Processo
nº 0030341026/202191, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.087.254,5000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
5.037.492,0600 , com valor negociado a R$ 4.985.484,0400 .
 
Itens do grupo:

 1 - Treinamento Qualificação Profissional

 2 - Treinamento Qualificação Profissional

 3 - Treinamento Qualificação Profissional

 4 - Treinamento Qualificação Profissional

 5 - Treinamento Qualificação Profissional

 6 - Treinamento Qualificação Profissional

 7 - Treinamento Qualificação Profissional

 8 - Treinamento Qualificação Profissional

 9 - Treinamento Qualificação Profissional

 10 - Treinamento Qualificação Profissional

 11 - Treinamento Qualificação Profissional

 12 - Treinamento Qualificação Profissional

 13 - Treinamento Qualificação Profissional

 14 - Treinamento Qualificação Profissional

 15 - Treinamento Qualificação Profissional

 16 - Treinamento Qualificação Profissional

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Qlik Sense Professional CAL – Subscrição anual.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 93.660,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
86.551,0800 .



31/08/2022 09:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1066118&acao=A&tipo=t 2/6

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 86.551,0800

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Qlik Sense Analyzer CAL – Subscrição anual.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 111.809,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
104.700,0600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 104.700,0600

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Qlik Sense Enterprise Core Based Site (4 CPU cores) – Subscrição anual.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 976.704,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
969.595,0900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 969.595,0900

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Additional Numbers of Core For QSE Core Based Site – Subscrição anual.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 486.043,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
478.934,1000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 478.934,1000

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: QAP – Qlik Analytics Plataforma External Edition (4 CPU cores) – Subscrição anual.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 352.953,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



31/08/2022 09:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1066118&acao=A&tipo=t 3/6

 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
345.844,4200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 345.844,4200

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Additional Number of CPU Cores QAP – Subscrição anual.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 352.950,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
345.841,1000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 345.841,1000

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Nprinting Enterprise Server.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 113.998,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
106.889,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 106.889,7600

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Treinamento Qlik Sense Fundamental (On-line ao Vivo - Duração 16hrs – Por aluno).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 449.633,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
449.633,1000 , com valor negociado a R$ 443.856,7000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 449.633,1000, Valor Negociado
: R$ 443.856,7000

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Treinamento Qlik Sense Developer I (On-line ao Vivo - Duração 16hrs – Por aluno).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



31/08/2022 09:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1066118&acao=A&tipo=t 4/6

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 321.166,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
321.166,5000 , com valor negociado a R$ 315.390,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 321.166,5000, Valor Negociado
: R$ 315.390,5000

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Treinamento Qlik Sense Developer II(On-line ao Vivo - Duração 8hrs – Por aluno).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 211.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
211.500,0000 , com valor negociado a R$ 205.724,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:25

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 211.500,0000, Valor Negociado
: R$ 205.724,0000

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Treinamento ADM Server (On-line ao Vivo - Duração 16hrs – Por aluno).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 127.990,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
127.990,0500 , com valor negociado a R$ 122.214,1500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 127.990,0500, Valor Negociado
: R$ 122.214,1500

 
Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Treinamento Qlik Sense Set Analysis (On-line ao Vivo - Duração 8hrs – Por aluno).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 99.833,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
99.833,4000 , com valor negociado a R$ 94.057,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 99.833,4000, Valor Negociado
: R$ 94.057,4000



31/08/2022 09:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1066118&acao=A&tipo=t 5/6

 
Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Treinamento Qlik Sense Geo Analytics (On-line ao Vivo - Duração 8hrs – Por aluno).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 53.613,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
53.613,4000 , com valor negociado a R$ 47.837,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 53.613,4000, Valor Negociado
: R$ 47.837,4000

 
Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Treinamento Qlik Sense Nprinting (On-line ao Vivo - Duração 16hrs – Por aluno).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 128.466,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
128.466,6000 , com valor negociado a R$ 122.690,7400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 128.466,6000, Valor Negociado
: R$ 122.690,7400

 
Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Treinamento Qlik Sense Mashups (On-line ao Vivo - Duração 8hrs – Por aluno).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 53.613,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
53.613,4000 , com valor negociado a R$ 47.837,5400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 53.613,4000, Valor Negociado
: R$ 47.837,5400

 
Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Treinamento Qualificação Profissional
Descrição Complementar: Serviços Especializados Data & Analytics - Sob demanda/Ano.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.153.320,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.153.320,0000 , com valor negociado a R$ 1.147.520,0000 .

 



31/08/2022 09:25 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1066118&acao=A&tipo=t 6/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 31/08/2022
10:05:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INCODATA- INTELIGENCIA E CONSULTORIA DE
DADOS LTDA, CNPJ/CPF:06.890.086/0001-51, Melhor lance : R$ 1.153.320,0000, Valor
Negociado : R$ 1.147.520,0000

Fim do documento


